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دولت انگلیس بر اجرای طرح ضد مهاجرتی رواندا همچنان پافشاری می کند 

پشت پرده تبعید به قلب آفریقا 
محافظه کاران انگلیس همچنان به توافق نامه 
ضدمهاجرتی رواندا برای اخراج پناهجویان به این 
کشور آفریقای شرقی با وجود بالا گرفتن انتقادها 
پایبند بوده و تغییرات درخواست شده توسط 
مجلس اعیان را رد کردند. روزنامه »فرانکفورتر 
پافشاری  به  مطلبی  در  سایتونگ«  آلگماینه 
دولت محافظه کار انگلیس برای پیشبرد طرح 
ضدمهاجرتی رواندا با وجود اعتراضات و انتقادها 
به این طرح اشاره کرد و نوشت: محافظه کاران 
همچنان به توافق نامه اخراج برنامه ریزی شده 
خود با رواندا پایبند هستند. آن ها چندین تغییر 
خواسته شده توسط مجلس علیا را در مجلس 
سفلی رد کردند. به این ترتیب با وجود انتقادهای 
مــداوم در بریتانیا به این طرح، محافظه کاران 
در پارلمان بار دیگر از اخراج برنامه ریزی شده 
مهاجران غیرقانونی به رواندا حمایت کردند. آن 
ها  در مجلس سفلی چندین تغییر را که مجلس 
علیا خواستار آن شده بــود، رد کردند. در این 
شرایط اپوزیسیون، محافظه کاران را به هدردادن 
پول و زیر پا گذاشتن تعهدات بین المللی با این 
توافق متهم کــردنــد. دادگـــاه عالی لندن این 
پروژه را غیرقانونی خوانده است. اکنون دولت 
انگلیس می خواهد این کشور آفریقای شرقی را 
به موجب یک قانون کشور ثالث امن اعلام کند 
و از این طریق از اعتراض در دادگاه های بریتانیا 
جلوگیری کند. هدف این پــروژه جلوگیری از 
ورود پناهندگان به این کشور از کانال مانش با 

قایق است.آلیسون تیولیس از SNP اسکاتلند 
درباره این طرح گفت: این یک اتلاف کامل زمان 
و پول اســت. مایکل تاملینسون، از مقام های 
وزارت کشور انگلیس اما از این طرح دفاع کرد. 
وی در پارلمان لندن گفت: ما یک تعهد اخلاقی 
داریم که قایق ها را متوقف کنیم. باید از مرزها 
محافظت کرد و زندگی ها را از گذرگاه خطرناک 
نجات داد. طرح دولت در روند هماهنگی بین 
هر دو مجلس که به عنوان پینگ پنگ شناخته 
می شود، گیر کرده است. نخست وزیر ریشی 
سوناک امیدوار است که این قانون در این هفته 
توسط پارلمان تصویب شود. در حالی که نخست 
وزیــر انگلیس تــلاش می کند با وجــود موانع و 
مخالفت های زیاد طرح ضدمهاجرتی رواندای 
خود را هر چه سریع تر اجرایی کند نمایندگان 
مجلس اعیان می خواهند از این مسئله جلوگیری 
کنند. تاکنون لردها در مجلس اعیان از تصویب 
به اصطلاح »لایحه روانــدا« خــودداری کرده اند 
و در نتیجه آن را به تاخیر انداخته اند. از جمله 
به این دلیل که این طرح قوانین بین المللی را 
نقض می کند.»ریشی سوناک«، نخست وزیر 
انگلیس توقف قایق هــای حامل مهاجران به 
خصوص از کانال مانش را در اولویت قرار داده 
اســت. بر اســاس آمــارهــای منتشرشده تقریباً 
30000 مهاجر در سال گذشته از کانال مانش 
عبور کردند که عمدتاً با قایق های لاستیکی 
کوچک این کار را انجام دادند. این پناهجویان و 

همه پناهندگان دیگری که از ابتدای سال 2022 
به طور »غیرقانونی« به انگلیس رسیده اند، به 
زودی ممکن است تهدید به اخراج به رواندا شوند. 
صرف نظر از مبدأ و بــدون بررسی درخواست 
پناهندگی آن ها باید به این کشور آفریقای شرقی 
منتقل شوند و سپس درخــواســت پناهندگی 
خود را به جای انگلیس در آن جا ارسال کنند.

منتقدان این پروژه را اقدامی نمادین به هزینه 
مالیات دهندگان می دانند تا از رای دهندگان 
محافظه کار قبل از انتخابات پارلمانی آینده امتیاز 
بگیرند. نخست وزیر انگلیس با وجود برآورد دیوان 
محاسبات مبنی بر هزینه های بسیار بالای توافق 
ضد مهاجرتی رواندا همچنان از این طرح دفاع 
کرده و بر لزوم اجرای آن به منظور مقابله با هجوم 
مهاجران تاکید دارد. دیوان محاسبات انگلیس 
چندی پیش اعلام کرد که پیمان بحث برانگیز 
پناهندگی برای اخراج مهاجران غیرقانونی به 
روانــدا تا نیم میلیارد پوند )584 میلیون یورو( 
برای مالیات دهندگان بریتانیایی هزینه داشته که 
این به طور قابل توجهی بیشتر از آنچه قبلًا اعلام 
شده بود است.مخالفان این پروژه از جمله آژانس 
پناهندگان سازمان ملل از این قانون انگلیس 
خشمگین هستند. منتقدان بر این باورند که هیچ 
مسیر قانونی برای ورود پناهجویان به این کشور 
وجود ندارد. این طرح همچنین به زعم منتقدان 
تعهدات مربوط به محافظت از پناهندگان را 

نقض می کند.

مرکز پژوهش های هسته ای »دیمونا« اسرائیل هک شد
هکرها تعدادی از سایت های اطلاعاتی رژیم 
اســرائــیــل از جمله وزارت دادگــســتــری رژیــم 
هسته ای  پژوهش های  مرکز  و  صهیونیستی 

دیمونا را در اراضی اشغالی هک کردند.
 روزنامه هاآرتص گــزارش داد هکرهایی که به 
تازگی اعــلام کــرده بودند به برخی نهادهای 
حــســاس اسرائیلی نــفــوذ کــرده انــد، هـــزاران 
سند از این حمله سایبری را منتشر کرده اند 
که اسنادی از وزارت دادگستری و پژوهشگاه 
نیروگاه هسته ای دیمونا هم در آن وجود دارد.
روزنامه هاآرتص رژیم اسرائیل همچنین نوشت 

که هکرها پایگاه  های اطلاعاتی حساس رژیم 
اسرائیل را هک و این داده ها را در پایگاهی که 
ایجاد کرده اند، منتشر نموده اند. طی هفته های 
اخیر شماری از سایت های مراکز حساس و حیاتی 
رژیم اسرائیل از سوی هکرهای ناشناس هک 
شده است که مهم ترین آن سایت وزارت جنگ 
صهیونیست ها بود. گروه هکری که خود را با نام

Nethunter معرفی کرده بود، در کانال تلگرامی 
به آدرس t.me/Nethunt3r اعلام کرده که 
موفق به دستیابی به زیر ساخت های وزارت جنگ  
اسرائیل شده است.در میان داده های درزیافته از 

این پایگاه، اطلاعات مربوط به کارکنان، مناقصه 
های برگزارشده، ساختار بخش فناوری ارتش 
رژیم صهیونیستی، خودروهای زرهی، نقشه های 
مهندسی، اطلاعات فنی در مورد نحوه کارکرد 
ساختار تصویربرداری ماهواره های فضایی و 
اطلاعاتی از نیروها و گردان های نظامی ارتش 
اسرائیل نیز به چشم می خورد. این گروه هکری 
از مدیران این پایگاه صهیونیستی خواسته است 
تا در ازای عدم افشای اطلاعات محرمانه مزبور، 
500 اسیر فلسطین دربند زنــدان های رژیم 

صهیونیستی را آزاد کنند.

سهم خانوارها از وام بانکی؛ فقط 19.8 درصد
طبق اعلام بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی 
بانک ها طی ۱2 ماهه سال ۱402 در مقایسه با 
دوره مشابه سال قبل از آن 24.۷ درصد افزایش 
داشته است. از کل تسهیلات پرداختی شبکه 
بانکی، سهم مصرف کنندگان نهایی )خانوار( 
با احتساب کارت های اعتباری ۱۹.8درصــد 

است.
به گزارش ایسنا، تسهیلات پرداختی بانک ها 
طی ۱2 ماهه سال ۱402 مبلغ 5۶4۶0.3 
هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره 
ــزار  ۱۱۱۹3.۱ ه مــشــابــه ســـال قــبــل مبلغ 
میلیارد ریــال )معادل 24.۷ درصــد( افزایش 
داشته است. از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ 
4۶۱22.0 هزار میلیارد ریال معادل 8۱.۷ 
ــار )حــقــوقــی و  درصـــد بــه صــاحــبــان کسب و ک
غیرحقوقی( و ۱0338.4 هزار میلیارد ریال 
معادل ۱8.3 درصد به مصرف  کنندگان نهایی 

)خانوار( تعلق گرفته است.
براین اساس، تسهیلات پرداختی ۱2 ماهه سال 
۱40۱ مبلغ 44485.3 هــزار میلیارد ریال 
بوده است که با در نظر گرفتن تعدیلات صورت 
پذیرفته توسط شبکه بانکی به مبلغ 452۶۷.2 

هزار میلیارد ریال، افزایش داشته است.
ــدف از دریــافــت تسهیلات  ــزارش  ه ــن گـ در ای
پرداختی در بخش های اقتصادی طی ۱2 ماهه 
سال ۱402 است. سهم تسهیلات پرداختی 
در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش های 
۱402 مبلغ  ۱2 ماهه ســال  اقتصادی طــی 
35244.۶ هزار میلیارد ریال معادل ۷۶.4 
بــه صاحبان  ــد کــل تسهیلات پرداختی  درص
کسب و کــار اســت. همچنین سهم تسهیلات 
پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط 
مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ  43۱5.۷ 
هزار میلیارد ریال معادل 4۱.۷ درصد از کل 
تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی 

)خانوار( است.
سهم تسهیلات پرداختی جهت تامین سرمایه در 

گردش بخش صنعت و معدن در ۱2 ماهه سال 
۱402 معادل ۱3۷28.8 هزار میلیارد ریال 
بوده است که حاکی از تخصیص 3۹.0 درصد 
از منابع تخصیص یافته به سرمایه درگــردش 
کلیه بخش های اقتصادی )مبلغ 35244.۶ 
ــال( اســت. ملاحظه می شود  هــزار میلیارد ری
از ۱۶۷43.0 هــزار میلیارد ریــال تسهیلات 
پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل 82.0 
درصد آن )مبلغ ۱3۷28.8 هزار میلیارد ریال( 
در تامین سرمایه در گردش پرداخت شده است 
که بیانگر توجه و اولویت دهی به تامین منابع 
برای این بخش توسط بانک ها در سال ۱402 

است.
تسهیلات خرد )کمتر از 3000 میلیون ریال(

از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ 
۱3۱50.۹ هزار میلیارد ریال معادل 23.3 
درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است. 
همچنین مبلغ ۱032.۹ هــزار میلیارد ریال 
نیز در قالب کارت های اعتباری انجام پذیرفته 
است، که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات 
پرداختی خرد )کمتر از سه میلیارد ریال( به مبلغ 

۱4۱83.8 هزار میلیارد ریال معادل 24.۷ 
درصد کل تسهیلات پرداختی را شامل می شود.

شایان ذکــر اســت با توجه به این که تسهیلات 
پرداختی در قالب کارت های اعتباری نیز در 
بخش خانوار پرداخت شده است، با این اوصاف 
سهم بخش خانوار از ۱8.3 درصــد، به ۱۹.8 

درصد کل تسهیلات پرداختی افزایش می یابد.
شایان ذکر است که همچنان باید در تداوم مسیر 
جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم را نیز 
در نظر گرفت و همواره مراقب قــدرت گرفتن 
پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در 
اقتصاد نیز بود. بر این اساس ضروری است به 
افزایش تــوان مالی بانک ها از طریق افزایش 
سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک ها، کاهش 
تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آن ها به مسیر 
صحیح اعتباردهی بانک ها، افزایش بهره وری 
بانک ها در تامین سرمایه در گردش تولیدی، 
پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک ها و 
ترغیب بنگاه های تولیدی به سمت بازار سرمایه 
به عنوان یک ابزار مهم درتامین مالی طرح های 

اقتصادی )ایجادی( توجه ویژه ای کرد.


